INITIO NOSTRI vom 22.5.1542: →Paul III. beruft das Konzil von →Trient 
ein. 

→Cocquelines IV/1 S. 207–211 Nr. 40 

Initium → Incipit 

iniunctio: ein Begriff in der Formel →Nulli ergo. 

INIUNCTUM NOBIS 
1. vom 10.3.1501: →Alexander VI. bestimmt, daß die →secretarii apostolici. 
für jede Urkunde, die gratis expediert wird (außer für Kurienangehörige), eine 
Taxe von 1 fl. erheben dürfen. Dies sei schon früher so üblich gewesen, aber bei 
der Gründung des Sekretärskollegs 1487 außer Gebrauch gekommen. Original: 
Vatikanisches Archiv, Instr. Misc. 6768. Abschriftlich Vatikanische Biblitothek, 
Vat. lat. 3749 fol. 45v–50r, Vatikanisches Archiv, Instr. Misc. 7257 fol. 342r–
343v. 
Die Urkunde ergreift ganz einseitig Partei für die Sekretäre. Tatsächlich war der 
Gulden eine mißbräuchliche Taxerpressung vor allem durch die Sekretäre 
→Pius' II. Daß in dem Text auch noch erklärt wird, es sei unanständig, die Bitt-
steller durch neue Taxen zu belasten, ist ganz schön dreist. 

Alexander episcopus servus servorum dei, ad perpetuam rei memoriam. Iniunctum bnobis, 
licet immeritis, desuper apostolice sedis servitutis officium mentem nostram continua pulsat 
instantia, ut circa statum officialium quorumlibet Romane curie, illorum presertim, qui eidem 
curie decori et ornamento existunt, prospere dirigendum sublatis ergo dispendiis favorabiliter 
intendamus. Dudum siquidem fe. re. Innocentius papa VIII predecessor noster, cum videret 
Romanam ecclesiam et cameram apostolicam propter maxima expensarum onera, que eam 
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annis superioribus pro deffendenda et conservanda alma Urbe necessario subire opportuerat, 
maximis esse debitis involutam, pro quibus mitra pontificalis, regnum nuncupata, et alia 
quamplurima eiusdem ecclesie preciosa iocalia aurea et argentea diversis mercatoribus pigno-
rata erant, ita, ut non esset verisimile illa ex ordinariis eiusdem ecclesie et camere facultati-
bus, nisi habita aliunde saltem pro maxima parte suffragia, quavis ratione posse dissolvi, di-
versis sibi supr hoc occurrentibus consiliis tandem provide considerans, quod, si officium 
dilectorum filiorum secretariorum apostolicorum, quorum numerus alias per pie memorie 
Calixtum III et Pium II Romanos pontifices etiam predecessores nostros ad sex secretarios 
reductus fuerat, ultra dictos sex decem et octo et in dignitate ecclesiastica constituti persone 
duntaxar assumerentur et omnes simul pro redemptione et liberacione mitre et iocalium pro-
dictorum de eorum facultatibus usque ad summam sexaginta milium et quadringentorum flo-
renorum auri de camera persolverunt et contribuerunt assignaveruntque eis, etiam de novo 
convenientia emolumenta, ex quibus iuxta eorum dignitatis exigentiam statum suum tenere 
possent, exinde non solum urgenti necessitati ecclesie huiusmodi subvenirent, verum etiam 
ipsius officii et Romane curie ac sedis apostolice decori et venustati ac faciliori, celeriori, di-
ligentiori et magis accurate expeditioni brevium et aliarum litterarum apostolicarum, que per 
eosdem secretarios tam in cancellaria apostolica quam per cameram secretam pontificis pro 
tempore expediebantur, ac confluentium ad prefatam curiam et in er negocia prosequentium 
commoditatibus opportune consuleretur, volensque super premissis opportunum remedium 
adhibere de venerabilium fratrum suorum eiusdem Sancte Romane Ecclesie cardinalium, de 
quorum numero tunc eramus, unanimi consilio et assensu mumerum secretariorum huiusmodi 
ad numerum triginta ad vigintiquatuor postmodum reducendum, qui ultra certa eis per dictum 
Innocentium predecessorem nostrum assignata emolumenta omnibus et singulis emolumentis 
per eosdem secretarios in dicta cancellaria et alias percipi solitis et que quavis ratione sive 
causa percipi debuissent, gauderent et potirentur, motu proprio et ex certa scientia sua ac de 
apostolice potestatis plenitudine auxit et ampliavit, prout in eisdem Innocentii predecessoris 
litteris desuper confectis continetur. Et licet tam Calixti quam Pii predictorum ac recolende 
memorie Pauli II et Sixti IIII ac quamplurimum aliorum romanorum pontificum similiter pre-
decessorum nostrorum et a tanto tempore citra, quod de eius contrario memoria hominum non 
existit, secretarii apostolici, qui pro tempore fuerunt, pro singulis litteris apostolicis, que per 
dictam cameram gratis expediebantur, aliquando totam taxam, qua ille, si gratis non expedi-
rentur, taxam debuissent, et interdum quatuor vel tres seu duos ducatos auri similes iuxta gra-
tiarum et concessionum per eas factarum presonarumque, quibus concesse erant, qualitatem 
percipere consuevissent, tamen post predicti numeri augmentum et ampliationem secretarii 
ipsi, nescitur qua causa, emolumentis litterarum gratis expeditarum huiusmodi penitus frustra-
ti fuerunt et propterea dicti secretarii tam apid nos quam fratres nostros predictos gravissima 
querela sepenumero insteterunt, ut dictum eorum officium ad emolumentorum huiusmodi 
preceptionem restituere, reponere et plenarie reintegrare aliasque eis et eorum statui in pre-
missis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Noa igitur attendentes, 
quod, sicut indecens foret in prefata curia aliquas nova saut insolitas exactiones fieri, sic etiam 
equitati et debito comvenit, ut eiusdem curie officialibus, inter quos secretarii ipsi dicte curie 
non parvo decori et ornamento existunt, emolumenta per eos antiquitus percipi solita, quibus 
sine ulla ratione, sed potius ex quadam negligentia frustrati fuerint, saltem pro aliqua parte 
persolvantur, volentesque super premissis adeo temperato remedio providere, qui dictis secre-
tariis ad antiqua eorum iura pro aliqua saltem parte, ut prefertur, restitutis persone ipse litteras 
huiusmodi pro tempore gratis expedientes ab antiquo potius eximi quam novo onere gravari 
videantur, habita super hoc cum eisdem fratribus nostris deliberatione matura de unanimi con-
silio pariter et assensu motu proprio et ex certa scientia nostra ac de apostolice potestatis ple-
nitudine auctoritate apostolica tenore presentium statuimus, decernimus et ordinamus, quod 
deinceps perpetuis futuris temporibus pro singulis litteris apostolicis tam iusticiam quam gra-
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tiam et eas mixtim concernentibus, que tam per cancellariam quam cameram prefatas pro qui-
busvis personis cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, preeminentie et conditionis, 
etiam si nostri et pro tempore existentis Romani pontificis etiam in rotulis ipsorum familiari-
um descripti ac eiusdem S. R. E. vicecancellarii familiares continui commensales fuerint, tam 
ex privilegio quam consuetudine ac cum specialibus nostris et Romani pontificis pro tempore 
existentis mandatis quam aliis modis, rationibus et causis quibuscumque gratis seu absuqe 
taxe solutione quomodolibet expedientur (S. R. E. cardinalibus eorumque nepotum ac dilecto-
rum filiorum abbreviatorum de maiori presidentia et litterarum apostolicorum scriptorum nec-
non aliorum dicte curie officialium quorumcumque, ex quorum privilegiis littere pro eis gratis 
expedire consueverint personis duntaxat exceptis) pro tot eo, quod antiquitus persolvebantur, 
unus ducatus similis officio secretariorum huiusmodi et non ultra persolvi ipseque littere cum 
unius ex eisdem secretariis ad id per eos pro tempore deputati nominis inscriptione per eum 
sub plica dictarum litterarum loco, quo ipsi litteras alias per eorum officium pro tempore ex-
peditas signare consueverunt, facta expediri debeant dictique abbreviatores et senescallus 
cancellarie ac summator litterarum predictarum per cameram expeditorum pro tempore, qui-
bus, ne secus facere quoquomodo presument, sub excommunicationis late sententie pena ha-
rum serie districtius inhibemus sine inscriptione huiusmodi illas nullatenus expedire possint, 
et nihilominus quecumque littere sine prefata inscriptione in quorumcumque favorem gratis 
pro tempore expedite tam in iudicio quam extra illud nullam fidem faciant, sed ille et inde 
secuta quecunque habeantur prorsus pro infectis, quodque predicti secretarii aut erorum singu-
li pretextu predictorum et quorumcumque aliorum mandatorum a nobis vel Romano pontifice 
pro tempore existente et sede predictis in quarumcumque personarum cuiuscumque status, 
gradus, ordinis, preeminentie, nobilitatis, conditionis et dignitatis similiter existentium etiam 
cardinalium predictorum (legationibus eiusdem cardinalibus pro tempore principaliter conces-
sis dumtaxat exceptis) sub quacumque verborum forma descriptis et clausulis etiam derogato-
riarum derogatoriis aliisque fortioribus, efficacioribus et insolitis etiam motu et scientia ac 
potestate similibus et quibuscumque etiam maximis, urgentissimis et inexcogitabilibus causis, 
considerationibus et respectibus etiam ad eosdem secretarios nominatim nunc et pro tempore 
emanatorum etiam sepius repetite et etiam si pro illa prensentibus specialiter expresse et no-
minatim derogari videretur et eis eorumque totis tenoribus specifica et individua mentio fieret 
et quascumque sententias, censuras et penas etiam gravissimas in se continerent, ad remitten-
dum aliquam taxam eis ratione quorumcumque officiorum vel alias iuxta formam litterarum 
Innocentii predecessoris huiusmodi debitam nullatenus astringantur nec sub illis comprehen-
dentur aut sentientiis, censuris et penis in eis contentis huiusmodi quoquomodolibet ligentur, 
sed omnia et singula mandata predicta, que nemini quoquomodo suffragari volumus et quo-
rum tenorum, ac si de verbo ad verbum insererentur, ac nomina, cognomina et qualitates eo-
rum, quibus concesse fuerint, presentibus pro individue et sufficienter expressis et insertis 
habemus, immediate post eorum omnium et singulorum concessionem toties quoties concessa 
extitierint, revocata, cassa et irrita sint et esse censeantur, pro immediate revocatis, cassis et 
irritis habeantur, etiam in omnibus et per omnia, perinde ac si singule revocationes huiusmodi 
immediate post diactam eorum concessionem respective per speciales litteras apostolicas, de 
quibus realiter appareret, cum eorum totali insertione et eorum ac omnium et singulorum in 
eis contentarum clausularum expressa ac individua derogatione ipsorumque secretariorum ab 
eis totali exemptione ac liberatione facta fuissent, non obstantibus omnibus et singulis premis-
sis, quibus etiam, si de eis eorumque totis tenoribus pro eorum sufficienti derogatione specia-
lis, specifica, expressa et individua ac de verbo ad verbum, non autem per generales clausulas 
id importantes mentio seu quavis alia expressio habenda foret, eorum tenores presentibus pro 
sufficienter expressis habentes, hac vice duntaxat harum serie specialiter et expresse de simili 
consilio omnia derogamus et derogatum esse volumus necnon constitutionibus et ordinationi-
bus apostolicis, statutis quoque et consuetudinibus quorumcumque dicte curie officiorum iu-
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ramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis ceterisque contrariis qui-
buscumque. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti, decreti, ordi-
nationis, inhibitionis, derogationis et voluntatis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si-
quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem ominipotentis dei ac beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. Dat. Rome apud Sanctumpetrum, anno incarna-
tionis dominice Millesimoquingentesimo, Sexto idus Martii, pontificatus nostri anno nono. 

2. vom 10.3.1506: →Julius II. für die Sekretäre (→secretarius apostolicus). 
Abschriftlich Vatikanische Bibliothek, Ottob. lat. 492 fol. 34v–37r. 
3. vom 8.5.1517 (expediert Januar 1518): →Leo X. regelt das Verhältnis zwi-
schen dem Kolleg der →secretarii apostolici und dem →secretarius domesti-
cus: letzterer darf nur die Breven secreta negocia [des Papstes] et ecclesie aut 
orthodoxe fidei statum concernentia bearbeiten und keine normalen Breven an 
sich ziehen. Die  Urkunde ist mit ganz ungewöhnlichen Garantien für die Sekre-
täre versehen (→verbum pontificis). Abschriftlich Vatikanische Bibliothek, Ot-
tob. lat. 492 fol. 47r–50r; ebd., Vat. lat. 3749 fol. 69r–74r. 

Leo episcopus servus servorum dei, ad perpetuam rei memoriam. 
Iniunctum nobis licet immeritis desuper apostolice servitutis officium mentem nostram conti-
nua pulsat instantia, ut circa statum officialium quorumlibet Romane curie, illorum presertim, 
qui eidem curie decori et ornamento existunt, prospere dirigendum sublatis eorum dispendiis 
favorabiliter intendamus. 
Dudum siquidem fe. re. Innocentius papa VIII predecessor noster, cum videret Romanam 
ecclesiam et cameram apostolicam propter maxima expensarum onera, que eam tunc pro de-
fendenda et conservanda alma Urbe necessario subire opportuerat, maximis esse debitis invo-
lutam, pro quibus non esset verisimile illa ex ordinariis eiusdem ecclesie et camere facultati-
bus, nisi habito aliunde saltem pro maxima parte suffragio quavis posse dissolvi diversis sibi 
super hoc occurrentibus consiliis tandem provide considerans, quod, si officium dilectorum 
filiorum secretariorum apostolicorum, quorum numerus alias per pie memorie Calixtum III et 
Pium II Romanos pontifices etiam predecessores nostros ad sex secretarios reductus fuerat, 
ultra dictos sex decem et octo prelati et in dignitate ecclesiastica constitute persone duntaxat 
assumerentur et omnes simul pro subventione gravium onerum huiusmodi tunc incumbentium 
de eorum facultatibus contribuerent, assignarenturque eis de novo convenientia emolumenta, 
ex quibus iuxta eorum dignitatis exigentiam statum suum tenere possent, exinde non solum 
urgenti necessitati ecclesie huiusmodi  subveniretur, verum etiam ipsius officii et Romane 
curie ac sedis apostolice decori et venustati ac faciliori, celeriori, diligentiori et magis accura-
te expeditioni brevium et aliarum litterarum apostolicarum, que per eosdem secretarios tam in 
cancellaria apostolica quam per cameram secretam pontificis pro tempore expediebantur, et 
confluentium ad prefatam curiam et in ea negocia prosequentium commoditatibus opportune 
consuleretur, volens super premissis opportunum remedium adhibere et venerabilium fratrum 
suorum S. R. E. cardinalium unanimi consilio et assensu numerum secretariorum huiusmodi 
ad triginta numerum ad vigintiquatuor postmodum reducendum, qui ultra certa eis per prefa-
tum Innocentium predecessorem assignata emolumenta omnibus et singulis emolumentis per 
eosdem secretarios in dicta camera et alias quoquomodo percipi solitis et que quavis ratione 
sive causa percipi debuissent, gauderent et potirent, quodque secretarius domesticus Romani 
pontificis pro tempore existentis sua ac Romani pontificis et Romane ecclesie negocia secreta 
eiusdem pontificis ac dicte ecclesie orthodoxe fidei statum concernentia duntaxat expedire 
posset et deberet et de duabus integris portionibus dicti officii contentus et omnibus et singulis 

Iam dudum in Lusitania – Jutta     14/23 

Diese Datei stammt aus dem "Lexikon der Papstdiplomatik" von Thomas Frenz, © Passau 2019. 

Letzte Änderung: 26.4.2024. 

aliis emolumentis et expeditionibus aliis dictum officium secretariatus quovis modo concer-
nentibus penitus abstineret moto proprio et ex certa scientia ac de apostolice potestatis pleni-
tudine voluit, statuit et ordinavit, prout in diversis ipsius Innocentii tam sub plumbo quam per 
breve confectis litteris, quarum tenores pro sufficienter expressis ac de verbo ad verbum inser-
tis habere volumus, plenius continetur. Tamen, sicut accepimus, secretarii ipsi et eorum colle-
gium longo tempore nescitur qua causa emolumentis et exercitio brevium, que ad eos spectare 
ex constitutione et decreto dicti Innocentii predecessoris dinoscebantur, penitus frustrati fue-
runt et propterea dicti secretarii tam apud nos quam fratres nostros S. R. E. cardinales gravis-
sima querela sepenumero institeterunt, ut dictum eorum officium et collegium ad emolumen-
torum huiusmodi perceptionem et exercitium expediendorum brevium predictorum restituere 
et reponere et plenarie reintegrare aliasque eis et eorum statui in premissis opportuno provide-
re de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos igitur attendentes equitati et rationie consonum fore, ut prefati secretarii, qui dicte curie 
non parvo decori et ornamento existunt, emolumenta eis assignata, quibus potius ex quadam 
negligentia frustrati fuerant, percipiunt et ad exercitium predictum plenarie reintegrentur, vo-
lentesque super premissis eis, ut ad eos pertinentia iura restituantur et reintegrentur, pro nostri 
pastoralis officii debito providere motu proprio et ex certa scientia ac de apostolice plenitudi-
ne auctoritate apostolica tenore presentium decernimus, statuimus et ordinamus, quod dein-
ceps futuris temporibus secretarii nostri domestici, qui nunc sunt et Romani pontificis pro 
tempore existentis erunt, brevia aut litteras apostolicas in forma brevis sub cera vel plumbo 
expediendas nostra et S. R. E. secreta negocia nostrum et eiusdem ecclesie et orthodoxe fidei 
statum concernentia expedire possint et debeant eis nibilominus sub excommunicationis late 
sententie pena inhibemus, ne quevis alia brevia commodum et favorem quarumvis aliarum 
personarum, collegiorum, universitatum aut ecclesiarum vel aliorum piorum locorum concer-
nentia, etiam si motu proprio vel absque supplicatione desuper signata expediantur, sub quo-
vis colore expedire audeant vel presumant. Nos enim dictum collegium ad exercitium suum 
expediendi omnia et singula brevia tam sub cera per scribentes per dictum collegium deputa-
tos [= die →scriptores brevium] scribi faciendi sub quibuscumque supplicationibus seu mi-
nutis tam nostra quam quorumvis aliorum per nos pro tempore deputatorum manu signatis vel 
subscriptis ac signandis et subscribendis [= die →referendarii] quecumque quemcumque et 
qualiumcumque sunt, nullo penitus sub quovis colore excepto seu reservato (illa, que nostra et 
Romane ecclesie secreta negotia nostrum et eiusdem ecclesie auf orthodoxe fidei statum con-
cernunt, duntaxat ecceptis) et ad eorundem brevium emolumentorum integram perceptionem 
necnon etiam ad perceptionem aliorum quorumcumque emolumentorum ac exercitium quo-
rumvis, etiam brevium gratiam et iusticiam et eas mixtim concernentium per nos et pro tem-
pore existentes Romanos pontifices vive vocis oraculo domesticis secretariis pro tempore 
commissorum motu, scientia et potestatis pkenitudine predictis restituimus, reponimus et ple-
narie reintegramus ac huiusmodi brevia aliter quam per collegium secretariorum huiusmodi 
seu eorum aliquem vel aliquos ad id pro tempore per dictum collegium deputatum seu deputa-
tos (illis, que nostra et Romane ecclesie secreta negocia nostrum et eiusdem ecclesie aut or-
thodoxe fider statum concernunt dumtaxat, it premittitur, exceptis) pro tempore expedita et 
subscripta nullius roboris et momenti ac partibus illas concernentibus minime suffragari posse 
et ita perpetuo observari debere motu, scientia et potestatis plenitudine similibus decernimus, 
quocirca venerabili fratri Raphaeli episcopo Ostiensi camerario nostro et dilecto filio Iulio 
Sancte Marie in Domnica diacono cardinali S. R. E. vicecancellario ac presidentibus camere 
nostre apostolice nunc et protempore existentibus motu simili earundem tenore presentium 
committimus et mandamus, quatinus ipsi vel duo aut unus eorum tam Innocentii predecessoris 
huiusmodi quam nostras earum confirmatorias et innovatorias presentes litteras et omnia in 
eis descripta, contenta et annotata, ubi et quotiens opus fuerit et pro parte dicti collegii seu pro 
eo agentis fuerint requisiti, plenarie et integre per quoscumque, quos concernit vel concernere 
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poterit quomodolibet in futurum, observari ac illis omnibus plene parere faciant contradictores 
et rebelles ac inobedientes quoslibet, cuiuscumque gradus, status, ordinis vel conditionis fue-
rint et quacumque tam ecclesiastica quam mundana auctoritate prefulgeant, per censuras ec-
clesiasticas et pecuniarias ac officiorum quorumcumque, si que obtinent, privationem quo-
cumque appellationis obstaculo penitus oblato compescendo invocato ad hoc, si opus fuerit, 
auxilio brachii secularis. Nos enim eosdem camerarium, vicecancellarium et presidentes ca-
mere nunc et pro tempore existentes ad conservandum et plenarie observari faciendum litteras 
predictas et in eis contenta, quecumque ac huiusmodi et quavis alia privilegia eidem collegio 
concessa et imposterum concedenda iudices et commissarios motu et potestatis plenitudine 
predictis perpetuo concedimus et deputamus ac eis et pro tempore existentibus camerario et 
vicecancellario ac presidentibus prefatis et eorum cuilibet pro observatione litterarum et privi-
legiorum huiusmodi contra quoscumque contradictores et inobedientes, cuiuscunque status et 
condictionis fuerint et quecumque tam ecclesiastica quam mundana auctoritate prefulgeant, 
etima summarie, simpliciter et de plano sine strepitu et figura iudicii procedendi penas et cen-
suras huiusmodi tam ecclesiasticas quam pecuniarias, etiam privationem officiorum huiusmo-
di eorum arbitrio imfligendas et moderandas, imponendi, exigendi ac excommunicandi, ag-
gravandi, reaggravandi, interdicendi, auxilium brachii secularis invocandi, incarcerandi cete-
raque faciendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu etiam opportuna pari motu et 
postestaris plenitudine licentiam et facultate, ac postestatem concedimus pariterque indulge-
mus. 
Et si quis ex presidentibus seu clericis dicte camere officium secretariatus huiusmodi pro 
tempore obtinuerit, non propterea ut suspectus recusari posse aut debere (dummodo talis cle-
ricus pro tempore obtinens officium secretariatus a votis in causis dictum collegium concer-
nentibus abstineat) dicta auctoritate decernimus. 
Non obstantibus quibusvis privilegiis eisdem secretariis domesticis per no saut pro tempore 
existentem Romanum pontificem et sedem eandem concessis et in posterum concedendis sub 
quibusvis verborum formis ac derogatoriarum derogatoriis clausulis irritantibusque decretis, 
quibus omnibus illorum tenores, ac si de verbo ad verbum presentibus inserti forent specialiter 
et expresse, derogamus ac derogatum esse volumus per presentes, contrariis quibuscumque. 
Nosque privilegiis eisdem collegio concessis ac restitutioni et reintegrationi emolumentorum 
huiusmodi nullo umquam tempore ex quavis causa derogaturos aut illa suspensuros bona fide 
in verbo pontificis pollicemur et promittimus ac successores nostros Romanos pontifices pro 
tempore existentes sub simili fide teneri ac irritum et inane, quicquid secus per nos aut suc-
cessores nostros ac sedem eandem fieri seu attemptari contigerit, dicta auctoritate decernimus 
omnibus et singulis supradictis et aliis incontrarium facientibus mequaquam obstantibus, aut 
si dictis secretariis domesticis vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede 
indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non 
facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. 
Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostri statuti, decreti, ordinationis, inhibi-
tionis, restitutionis, repositionis, reintegrationis, constitutionis, commissionis, mandati, con-
cessionis, deputationis, indulti, derogationis, voluntatis, pollicitationis et promissionis infrin-
gere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem 
omnipotentis dei ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum. 
Dat. Rome apud Sanctumpetrum, anno incarnationis dominice Millesimoquingentesimodeci-
moseptimo, Octavo idus Maii, pontificatus nostri anno quinto.